
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Córdoba, 15 de noviembre de 2011

VISTO:
Que la Escuela de Posgrado de esta Casa dicta cursos de Posgrado; y

CONSIDERANDO:
Que esta Facultad cuenta con docentes de primer nivel para el dictado de

dichos cursos,
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a
los profesores que se contrataron para ello, las sumas
correspondientes, tal como se especifica en el Anexo 1 de la
presente.

ARTICULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTicULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

RESOLUCION: N° 495
sf



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .495
OCTIJBRE 2011

CURSO: "Aspectos Éticos y Legales del Ejercicio Profesional"
Especialdiad Prótesis _6°Cohorte
Prof. Dra. Hilda López 340.-

CURSO: "Auditoria Odontológica"
Prof. Dra. H ilda López 4370.-

CURSO: "Cirugía Buco-Máxilo Facial
Prof .Dr. Ricardo Bachur
Dra. María Eugenia Battisti
Od. Juan Ramón Cima

440.-
440.-
440.-

CURSO: "Tratamiento Odontológico Integrado en Pacientes con
Discapacidad"
Prof.Dra. Perla K de Hidalgo 855.-

CURSO: Endodoncia en Piezas Multicanaliculares
Prof.Dr.Omar Gani
Prof.Dr.Rubén Ulfohn
Dr.Sergio Ulfohn
Dra. Cecilia De Caso
Dr. Claudio Boiero

455.-
455.-
605.-
605.-
605.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2009-201 1- 6° Cohorte,3° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

4830.-
2415.-
2415.-
2415.-
2415.-
2415.-
2415.-



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1-R.G .495
OCfUBRE2011
CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -20 10-2012-7° Cohorte,2° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2011-2013-8° Cohorte, 1° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2010-2012-1 ° Cohorte,2° Año-CHILE -SEPTIEMBRE
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2010-2012-1 ° Cohorte,2° Año-CHILE-OCTUBRE
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. aldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

5795.-
2895.-
2895.-
2895.-
2895.-
2895.-
2895.-

6095.-
3050.-
3050-
3050.-
3050.-
3050.-
3050.-

7990.-
3100.-
3100-
3100.-
3100.-
3100.-
3100.-

7990.-
3100.-
3100-
3100.-
3100.-
3100.-
3100.-

2



~

• ¡;, ~

á '- '"
FACULTAD DE ODONTOLOGIA ~¿¡EOl>O~

Universidad
Nacional
de Córdoba

ANEXO 1 -R.G .495
OCfUBRE2011
CURSO: " Plan de Formación Docente Inicial"
Prof. Lic. Elena Hilas

CURSO: " Metodología de la Investigación" CEspec. Prótesis)
Prof. Dra. Ana Isabel Azcurra

CURSO:" Integral de Operatoria Dental"
Prof. Dra. María del Carmen Urquía Morales

CURSO:" Integral de Ortodoncia "
Prof. Dr. Alfredo Bass

CURSO: "Clínico Integral de Ortodoncia"
-Erof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

CURSO:"Práctico Intensivo de Periodoncia"CDel Diagnostico a la
Regeneración)
Prof. Dra. Miriam Grenón

CURSO: " Examen Libre de Inglés para Especialidad Prótesis
Prof. Blanca Balma

CURSO:" Farmacología en Odontología" SEPTIEMBRE
Prof. María Carolina Virga

CURSO:" Farmacología en Odontología" OCTUBRE
Prof. María Carolina Virga

665.-

685.-

95.-

2375.-

535.-
535.-

805.-

2090.-

1755.-

615.-

M nr~~~\VIIAN
DEe ANA 7::l'r.----

FAr:' ILTAD DE ODONTOLO lA
, ,,- ,-, ~ IACIONAL DE CÓ DOBA

3


